[image: image1.png]

РЕСПУБЛИКА КРЫМ
БАХЧИСАРАЙСКИЙ РАЙОН

АРОМАТНЕНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ

РЕШЕНИЕ

30-ая сессия

с. Ароматное

1-го созыва
(первое пленарное заседание)
от 15 декабря 2016 г.

 № 270
Об утверждении объема иного межбюджетного трансферта

на реализацию части полномочий по созданию

условий для организации досуга и обеспечения

жителей поселения услугами организаций культуры,

передаваемого из бюджета Ароматненского сельского

поселения Бахчисарайского района Республики Крым

в бюджет Бахчисарайского района Республики Крым

на 2017 год

В соответствии со ст. 142, ст. 142.3 Бюджетного кодекса Российской Федерации, ч. 4 ст. 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст.16 Закона Республики Крым от 28.11.2014 №16-ЗРК «О межбюджетных отношениях в Республике Крым», Уставом муниципального образования Ароматненское сельское поселение Бахчисарайского района Республики Крым, решением 26-ой сессии Ароматненского сельского совета от 20.05.2016 №214

АРОМАТНЕНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ РЕШИЛ:

1.Предусмотреть в бюджете Ароматненского сельского поселения Бахчисарайского района Республики Крым иной межбюджетный трансферт на реализацию части полномочий по созданию условий для организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами организаций культуры в 2017 году.
Размер иного межбюджетного трансферта, предоставляемого из бюджета Ароматненского сельского поселения Бахчисарайского района Республики Крым в бюджет Бахчисарайского района Республики Крым на очередной финансовый год устанавливается в соответствии с методикой.

2. Расчет объема иного межбюджетного трансферта, предоставляемого в 2017 году из бюджета Ароматненского сельского поселения Бахчисарайского   района Республики Крым бюджету Бахчисарайского   района Республики Крым на осуществление части полномочий по созданию условий для организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами организаций культуры приведены в Приложении 1.

3. Настоящее Решение подлежит опубликованию на официальном сайте Ароматненского сельского совета www.aromat-crimea.ru или на информационном стенде администрации Ароматненского сельского поселения и вступает в силу с момента его опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Председатель Ароматненского
сельского совета

И.А. Лизогуб
Приложение 1
к решению 30-ой сессии 1 созыва

(первое пленарное заседание)
Ароматненского сельского совета

от 15.декабря 2016 г. № 270
Расчет объема межбюджетного трансферта,

 предоставляемого  в 2017 году из бюджета Ароматненского сельского поселения бюджету Бахчисарайского   района Республики Крым на осуществление части полномочий по созданию условий для организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами организаций культуры
Объем иных межбюджетных трансфертов из бюджета Ароматненского сельского поселения в бюджет Бахчисарайского района на осуществление части переданных полномочий по созданию условий для организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами организаций культуры, рассчитан по формуле:

S мбт. =  S мз., где: 30 000,00 руб. = 30 000,00 руб.

S мбт. - размер межбюджетных трансфертов для осуществления переданных полномочий;

S мз. - материальные затраты, которые определяются из расчета:

S мз. = (О тр.у. + Р мер.) x Км,

где: (420+2080)*12 = 30 000,00 руб.

О тр.у. – оплата транспортных услуг;

Р мер. - месячные расходы на проведение мероприятий;

Км - количество месяцев (12).
Размер межбюджетных трансфертов, предоставляемых из

бюджета Ароматненское сельское поселение бюджету Бахчисарайского района Республики Крым на осуществление части полномочий по созданию условий для организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами организаций культуры в 2017 году
	№ п/п
	Наименование бюджета поселения
	Сумма межбюджетных трансфертов, рублей в год

	1
	Бюджет Ароматненское сельское поселение Бахчисарайского района Республики Крым
	30 000,00

1